
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – affidamento diretto della 

bonifica locale ex deposito combustibile sito nell’immobile di Via G. Matteotti 161, 

Imperia (IM) già sede UPT Imperia.  

 

CIG: Z20382E8B8 
 

Premesso che: 

- in previsione della riconsegna alla proprietà dell’immobile sito in Via G. Matteotti 

161, Imperia (IM) già sede UPT Imperia, si rende necessaria la bonifica del locale 

ex deposito combustibile ivi presente;  

- il preventivo n° OFF_ECL_22/0683/R2 del 13.10.2022 presentato in pari data 

dalla società “Ecolife Servizi ambientali S.r.l. unipersonale” soddisfa pienamente 

le esigenze richieste.  

 Verificata la necessità di porre in essere la bonifica del locale ex deposito 

combustibile propedeutica alla riconsegna dell’immobile in oggetto alla proprietà. 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l’affidamento e l’esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio Risorse 

Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega O.d.s. n. 23/2022 prot. n. 1175-

R del 01/09/2022 a firma del Direttore regionale della Liguria ad interim; 

 Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0033698.17-10-2022.U



 

 
Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

- di affidare le operazioni di bonifica specificate in premessa alla società “Ecolife 

Servizi ambientali S.r.l. unipersonale” C.F/P.I.: 01462690098, con sede in Via F. 

Crispi 312 N. 17027 Pietra Ligure (SV), che risulta in possesso dei requisiti di legge 

per l’esecuzione del lavoro di cui all’oggetto.  

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore del contratto ammonta ad € 4.692,50 

(quattromilaseicentonovantadue/50), oltre IVA ai sensi di legge; 

b) il contratto viene stipulato con scrittura privata tramite lettera di affidamento;  

c) il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena MORETTI;  

d) il direttore dell’esecuzione è il sig. Giovanni ROMANU; 

e) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere 

sul budget dell’esercizio di competenza. 

 

 

                 La Capo Ufficio 

                                                             (Chiara Elena Moretti) 
                                                                                       Firmato digitalmente 

 

“Firma su delega del Direttore regionale della Liguria ad interim, Fabio Ignaccolo – Ordine di servizio n. 23 

del 1 settembre 2022” 

 

 

 

 

 

 

                                          L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


